
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 
 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 
 
 

 
Vás srdečně zve na akreditovaný seminář u MV: 

 
 

 

Aktualizace oblastních plánů       
rozvoje lesů 

 

 

 

 
Pořádáno za podpory  

 
Ministerstva zemědělství a Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

Termín:          28. června 2018 (čtvrtek) 

Místo konání: Praha 1, Těšnov 65/17, Ministerstvo zemědělství 
 

mailto:cesles@cesles.cz
https://www.google.cz/url?sa=i&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiLh_mp8IzbAhUSzqQKHRfVBKcQjRx6BAgBEAU&url=http%3A%2F%2Fwww.ypef.cz%2Fcs%2Fminule-rocniky%2F2016-2017%2F2-uncategorised%2F49-vysledky-mistnich-kol-2017&psig=AOvVaw0ZygfSK0R26ufSQkWeU8s8&ust=1526651003680887


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 
Anotace akce:  
 
Na základě zřizovací listiny MZe č. 27819/2001-3030 ze dne 11. 7. 2001 je Ústav 
pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem (ÚHÚL) pověřen vyhotovováním 
a správou dat oblastních plánů rozvoje lesů (OPRL). Od schválení prvních OPRL došlo 
k mnoha změnám, které mají vliv na lesní hospodářství. Např. vstup České republiky 
do Evropské unie, vypracování dvou národních lesnických programů (NLP I a II), aktivity 
spojené s uplatněním trvale udržitelného obhospodařování lesů v podmínkách České 
republiky, přijetí zákonů č. 449/2001 Sb., o myslivosti v platném znění, č. 320/2002 Sb., 
o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů, 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, č. 149/2003 Sb., 
zákon o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin a dalších předpisů 
dotýkajících se lesního hospodářství, vyhlášení nových zvláště chráněných území, změny 
zdravotního stavu lesů, vývoj v oblasti deklarovaných funkcí lesa apod.  

V letošním roce vrcholí přípravy na aktualizaci jednotlivých oblastních plánů. Cílem 
programu je komplexně informovat o procesu aktualizace OPRL a současně poskytnout 
informace o změnách, které z tohoto procesu vyplývají.  
 

 
 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe a probíhá akreditace u MV. 
Účastníci obdrží osvědčení o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací 
instituce u MV ČR pod číslem AK/l-40/2012. 
 

 
 
 
 

Odborný garant:  

Ing. Bc. Jana Čacká  
místopředsedkyně ČLS. z.s., 
ÚHÚL Brandýs nad Labem, ředitelka pobočky Jablonec nad Nisou  
tel.: +420 602 298 802, e-mail: Cacka.Jana@uhul.cz 
 

 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
tajemník ČLS 
tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 
Ing. Eliška Trnková, Ph.D. 
ÚHÚL Brandýs nad Labem, odborná referentka  
tel.: +420 776 438 972, e-mail: trnkova.eliska@uhul.cz 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz
mailto:trnkova.eliska@uhul.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Program semináře 

(změna programu vyhrazena) 

8:15 – 8:45  Registrace 

8:45 – 9:00 Zahájení akce (MZe) 

9:00 – 9:25 Návrh vyhlášky o zpracování oblastních plánů rozvoje lesů a o 
vymezení hospodářských souborů 
Ing. Václav Tomášek (MZe) 

9:25 – 9:50 Předpokládaný časový rámec a postup tvorby oblastních plánů rozvoje 
lesů 
Ing. Jaroslav Kubišta (ÚHÚL) 

9:50 – 10:15 Význam oblastních plánů rozvoje lesů 
Ing. Vratislav Mansfeld, Ph.D. (ÚHÚL) 

10:15 – 10:40 Úpravy Lesnicko-typologického klasifikačního systému 
Ing. Václav Zouhar (ÚHÚL) 

10:40 – 11:05 Dřevinná skladba 
Ing. Václav Zouhar (ÚHÚL) 

10:05 – 11:30 Rámcové směrnice hospodaření a jejich uplatnění 
Ing. Vratislav Mansfeld, Ph.D. (ÚHÚL) 

11:30 – 12:30 Oběd 

12:30 – 12:55 Ochrana lesů a bezpečnost produkce 
Ing. Štěpán Křístek (ÚHÚL) 

12:55 – 13:20 Funkce lesů 
Ing. Robert Hruban (ÚHÚL) 

13:20 – 13:45 Zpřístupňovaní lesů 
Ing. Roman Bystrický, Ph.D. (ÚHÚL) 

13:45 – 14:10 Funkce lesů 
Výstupy oblastních plánů rozvoje lesů a jejich dostupnost 

14:10– 15:15  Diskuse, závěr 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 28. 6. 2018 na Ministerstvu zemědělství (sál 400), Praha 1, Těšnov 
65/17. 

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 25. 6. 2018. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků. 

4. Účastnický poplatek se nehradí, akreditovaný seminář u Ministerstva vnitra a v systému 
agroporadenství je zdarma. Sborník účastníci obdrží na místě. 

5. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

6. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka.  

 

 

 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

